COMUNICADO Nº 02/2021/REITORIA

DATA: 21/04/2021

O Centro Universitário Atenas, UniAtenas, ante a regressão da

região na qual está inserido o Município de Paracatu para a onda vermelha,

do Programa Minas Consciente, resolve retomar as aulas presenciais,

práticas e teóricas, para o curso de Medicina, a partir do dia 03 de maio de

2021.

Os alunos que aderiram ao retorno das aulas presenciais, Edital nº

01/2021 não precisam fazer nova adesão.

Os alunos que aderiram ao retorno das aulas presenciais e que não

se sentirem confortáveis para a retomada das aulas presenciais deverão

oficializar a opção pelas aulas remotas mediante requerimento com este fim.

Atenciosamente,

Reitoria

Centro Universitário Atenas - UniAtenas

		2021-04-20T17:24:01-0300